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Anmodning om foretræde for Skatteudvalget af Dansk InkassoBrancheforening 

Jeg skal hermed på vegne af Dansk InkassoBrancheforening og delegationen bestående af hhv. 

  

 Klaus Reimer, formand for Dansk InkassoBrancheforening og operations director i Intrum 

 Claus Spedtsberg, næstformand i Dansk InkassoBrancheforening og partner i Dansk Inkasso   

anmode om foretræde for Skatteudvalget med henblik på at præsentere aktuelle udfordringer og muligheder 

for anvendelse af private leverandører til opkrævning af gæld på vegne af offentlige kreditorer. 

  

Dansk InkassoBrancheforening ønsker med foretrædet at redegøre for, hvordan foreningens 

medlemsvirksomheder konkret kan være med til at understøtte opgavevaretagelsen i forbindelse med 

opkrævning af gæld til det offentlige, samt at redegøre for foreningens syn på de eksisterende regler for hhv. 

privat og offentlig opkrævning. 

  

Der er i dag stor forskel på reglerne for privat og offentlig opkrævning. Det er en forskel, som gør det svært 

for de private leverandører reelt at hjælpe offentlige aktører. Af samme årsag gør stort set ingen offentlige 

aktører p.t. brug af private leverandører til opkrævningsarbejde.  

  

Dansk InkassoBrancheforening ønsker med foretræde for udvalget at drøfte, hvordan en mindre ændring af 

reglerne kan være med til at hjælpe de danske myndigheder med generel nedbringelse af den offentlige gæld i 

Danmark. 

  

Tal fra Dansk InkassoBrancheforening viser, at succesraten for privat opkrævning er så stor, at det potentielt 

kan minimere antallet af fordringer, som i dag videregår til Skat, med op mod 60 procent på udvalgte 

gældstyper. Med 500.000 nye offentlige gældsposter om året, vil private leverandører således kunne nedbringe 

mængden af sager der sendes videre til EFI med 200.000-300.000 stk. 

Vi ser meget frem til at høre fra dig vedr. dato for foretræde for Folketingets Skatteudvalg.  

  

På vegne af Dansk InkassoBrancheforening,  

  

Claus Spedtsberg  
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